
D0A-02.0025.1.41£ła.0204 

Uchwała Nr LANR.A...../2023 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia ..l2.CZE/ZIA.... 2023 roku 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej 

długości do odcinka drogi krajowej oraz rozpoczęcia konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi wart.3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) w związku 

z $ 3 ust. 1 i 2 Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami 

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz 

z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego, stanowiącego Załącznik 

do Uchwały nr |/13/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami 

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

oraz z Radą _ Działalności Pożytku Publicznego _ Województwa Opolskiego" 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 2745), Zarząd Województwa Opolskiego uchwala 

co następuje: 

81 

Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości 

do odcinka drogi krajowej, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i rozpoczyna 

się konsultacje.



82 

1. Projekt uchwały, o którym mowa w $ 1, zostanie poddany konsultacjom z: 

1) organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji 

2) Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego. 

2. Konsultacje będą prowadzone zgodnie z harmonogramem, stanowiącym załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Projekt, o którym mowa w $ 1 zostanie: 

1) przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego; 

2) zamieszczony w serwisie internetowym organizacji pozarządowych; 

3) opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa 

Opolskiego; 

4) zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego; 

5) przekazany osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami pozarządowymi 

we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego. 

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Zarządu 

Województwa Opolskiego. 

83 

Konsultacje przeprowadzane będą w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia o rozpoczęciu 

konsultacji. 

84 

1. Konsultacje przeprowadzone będą w trybie podstawowym, w formie pisemnej, poprzez 

przesłanie pisemnych uwag: 

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: digQ©opolskie.pl; 

  

2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście: 

a) w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 

ul. Gen. J. Hallera 9, 45-869 Opole, lub



b) w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 - Ostrówek, 45-082 Opole. 

2. Uwagi, o których mowa w ust.1 powinny być składane na formularzu, który stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

85 

Za przeprowad
zenie konsultacji projektu, o którym mowa w 581 odpowiedzia

lny jest 

Departamen
t Infrastruktu

ry i Gospodarki Urzędu Marszałkow
skiego Województ

wa 

Opolskiego
. 

86 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w serwisie 

internetowym organizacji pozarządowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu 

Województwa Opolskiego. 

87 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury i Gospodarki 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

88 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Andrzej Buła 

Zuzanna Donath-Kasiura 

Zbigniew Kubalańca 

  

Szymon Ogłaza 

Antoni Konopka 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 9167 /2023 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia ..12. CEBA... 2023 roku 

UCHWAŁA Nr asei11..../2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia ........u-eeeseeeeeenet0* 2023 roku 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej 

o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. O samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.z 2022r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 

21 marca 1985r. O drogach publicznych (t.j. Dz. U.z 2023r. poz. 645 ze zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

81 

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej 

długości do odcinka drogi krajowej nr 42 i 45, przebiegający przez miejscowości Praszka 

i Gorzów Śląski zastąpiony nowo wybudowaną obwodnicą Praszki, z wyłączeniem odcinka 

drogi krajowej nr 42 i 45 od skrzyżowania z ul. Byczyńską do skrzyżowania z ul. Oleską 

w miejscowości Gorzów Śląski. 

82 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

83 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

584 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 



Harmonogram konsultacji 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości 

do odcinka drogi krajowej 

Ogłoszenie konsultacji 

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka 

drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej i rozpoczęciu 

konsultacji, projekt uchwały zostanie: 

1) przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego; 

2) zamieszczony w serwisie internetowym organizacji pozarządowych; 

3) opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa 

Opolskiego; 

4) zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego; 

5) przekazany osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami 

pozarządowymi we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego. 

Termin przeprowadzenia konsultacji: 14 dni od dnia ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji. 

Zgłaszanie uwag 

W terminie 14 dni od dnia ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji, uwagi mogą składać 

uprawnione podmioty, tj.: organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 

wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, prowadzące działalność statutową na terenie województwa opolskiego, 

w obszarze podlegającym konsultacjom; 

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego opiniuje projekt 

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej 

o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej w terminie do 14 dni od dnia 

ogłoszenia konsultacji.



Forma zgłaszania uwag 

Uwagi należy składać w formie pisemnej, poprzez przesłanie wypełnionego formularza 

uwag: 

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: digQ©opolskie.pl; 

  

2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście: 

a) w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 

ul. Gen. J. Hallera 9, 45-869 Opole, lub 

b) w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 - Ostrówek, 45-082 Opole. 

Sporządzenie sprawozdania z konsultacji 

Po zakończeniu konsultacji, Departament Infrastruktury i Gospodarki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży 

pod obrady Zarządu Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników 

konsultacji. W terminie do 21 dni od dnia zakończenia konsultacji, Zarząd Województwa 

Opolskiego rozstrzyga uwagi złożone w trakcie konsultacji. 

Publikacja sprawozdania z konsultacji 

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego, sprawozdanie 

z przebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w serwisie internetowym 

organizacji pozarządowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu 

Województwa Opolskiego. 

Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego 

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi 

krajowej, zostanie on przedłożony pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 



Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia „N SZEMICH... 2023 roku 

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTACJI 

PROJEKTU UCHWAŁY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej 

o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej 

1. INFORMACJA O ZGŁASZAJĄCYM: 

  

nazwa organizacji [pole obowiązkowe] 
  

numer KRS /pole obowiązkowe] 
  

osoba do kontaktu /pole obowiązkowej] 
  

adres do korespondencji [pole opcjonalne do wypełnienia] 
  

e-mail [pole opcjonalne do wypełnienia] 
    nr telefonu kontaktowego [pole opcjonalne do wypełnienia] 
  

  

  
Oświadczam(y), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym oraz widnieją w 

aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub innego dokumentu 

podpis(y) osób upoważnionych do reprezentowania organizacji 
  

Il. UWAGI / PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU 

  

Lp. Odwołanie się do miejsca 

w dokumencie Obecny zapis Powinno być Uzasadnienie zmiany 

(rozdział i strona) 
  

  

  

  

  

u
/
B
|
W
|
N
I
|
R
 

            

  
Uwagi można składać za pośrednictwem niniejszego formularza 

drogą elektroniczną: digQopolskie.pl 

lub 

drogą pocztową / osobiście: 

e wkancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 

ul. Gen. J. Hallera 9, 45-869 Opole, 

e w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 - Ostrówek, 45-082 Opole. 

  

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny: tel.: 77 4482 140, 77 4482 147 
  

*UWAGA: dopuszczalne jest dodawanie kolejnych wierszy w tabeli. 

Rę_ 
Człone 

  

  

 



UZASADNIENIE 

Mając na względzie zapisy uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

28 listopada 2014 r. nr 1/13/2014 w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów 

prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Opolskiego" zasadnym jest przeprowadzenie konsultacji przedmiotowego projektu celem 

zapewnienia udziału społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem jest 

pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej 

długości do odcinka drogi krajowej. 

Uchwała została opracowana na podstawie $ 3 Regulaminu konsultowania aktów 

prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Opolskiego. 

Zgodnie z art. 4la ust. 2 pkt 2 ustawy odziałalności pożytku publicznego 

io wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 571), do zadań Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego należy wyrażanie opinii o projektach uchwał 

i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 

w art. 4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla Zarządu 

Województwa Opolskiego. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę 

uczestniczących w nich podmiotów. Nieprzedłożenie przez organizacje pozarządowe 

wniosków i uwag w czasie trwania konsultacji oznacza rezygnację z prawa do ich wyrażania 

w konsultowanej sprawie. 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.z 2022r. poz. 2094 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

i statutem województwa. 

Art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) — dalej: udp, mówi o tym, iż sejmik województwa może 

w drodze uchwały pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi wojewódzkiej 

o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej zastąpionego nowo wybudowanym



odcinkiem drogi. Ten odcinek drogi wojewódzkiej zostaje zaliczony do kategorii drogi 

powiatowej. Ponadto, w myśl art. 10 ust. 5b udp, Zarząd Województwa winien 

poinformować zarząd powiatu o zamiarze podjęcia powyższej uchwały, co najmniej na 30 dni 

przed jej podjęciem. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu pismem o sygn. 

O/OP.Z-1-2.4040.7.2023.EM z dnia 24.04.2023 r. poinformowała, iż dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zostanie oddana do użytkowania obwodnica Praszki. Zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy 

o drogach publicznych z dniem oddania obwodnicy do użytkowania, Województwo Opolskie 

przejęło odcinki dróg krajowych: DK 42 (km 48+686 — km 57+603) oraz DK45 (km 151+661 — 

km 156+850) zastąpione nowo wybudowanymi odcinkami DK45 i DK42 (w ramach 

obwodnicy Praszki). 

Przedmiotowe odcinki DK 42 i 45 przebiegają przez teren gminy Praszka i Gorzów 

Śląski w powiecie oleskim. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 udp, do dróg wojewódzkich zalicza się drogi stanowiące 

połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa. Starodroże DK 42/45 

nie spełnia przytoczonego wymogu, ani też nie wpisuje się w sieć dróg wojewódzkich. 

Nie jest również ciągiem drogowy o znaczeniu obronnym. Jedyną drogą wojewódzką łączącą 

się bezpośrednio ze starodrożem DK 42/45 jest DW 487, która na terenie gminy Gorzów 

Śląski ma z nią wspólny przebieg. 

W związku z powyższym oraz mając na względzie funkcjonalność docelowego 

układu dróg wojewódzkich Zarząd Województwa Opolskiego postanowił pozostawić 

jako drogę wojewódzką odcinek starodroża DK 42/45 położony w gminie Gorzów 

Śląski, tj. od skrzyżowania z ul.Byczyńską do skrzyżowania z ul. Oleską o długości 

ok 2,2 km. Pozostała część starodroża DK 42/45, w ramach kaskadowego przekazywania 

dróg wśtrybie art. 10 ust. 5a udp zostanie pozbawiona kategorii dróg wojewódzkich. 

Wypełniając zapisy art. 10 ust. 5a udp, pismem z dnia 18 maja 2023r. Zarząd 

Powiatu Oleskiego został poinformowany o zamiarze podjęcia przez Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwały, na mocy której starodroże DK 42/45, z wyłączeniem odcinka 

od skrzyżowania z ul. Byczyńską do skrzyżowania ul. Oleską. Oznacza to, że z dniem wejścia 

w życie uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego, w ramach kaskadowego przekazywania



dróg, odcinek ten zostanie zaliczony do kategorii dróg powiatowych - w zarządzie powiatu 

oleskiego. 

Przybliżona długość odcinka starodroża DK 42/45, który zostanie pozbawiony 

kategorii dróg wojewódzkich to 12,3 km. 

Należy wskazać na treść wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 26 maja 2015 r., 

sygn. Kp 2/13 (OTK-A 2015/5/65. W wyroku tym stwierdzono m.in., że zmiana kategorii drogi 

publicznej (dekategoryzacja dróg) jest rozstrzygnięciem normatywnym, a więc decyzją 

o skutkach erga omnes, a nie decyzją o charakterze jednostkowym lub informacyjnym 

(informującym o skutkach następujących ex lege). Zapewnia to uchwałom j.s.t. charakter 

aktów prawa miejscowego. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

  Iwona Niemczyk 

Departament Infrastruktury I Gospodarki 

Referat Infrastruktury 

tel. 77 44 82 147 

Opole,30.05.2023 r.


